

PT TERREGRA ASIA ENERGY Tbk DAN ENTITAS ANAK

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian		
31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	31-Dec-19	31-Dec-18
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	5,436,552,864	20,116,067,380
Investasi jangka pendek	-	6,500,000,000
Piutang usaha pihak ketiga	2,902,192,933	30,553,325,427
Piutang lain-lain		
Pihak berelasi	3,500,000,000	3,500,000,000
Pihak ketiga	5,519,705,627	83,240,383
Piutang dibayar dimuka	11,744,130,989	3,174,995,751
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	10,975,162,233	10,106,484,579
Aset lancar lain-lain	1,435,755,500	10,444,854,858
Jumlah Aset Lancar	41,513,500,146	84,878,968,376
ASET TIDAK LANCAR		
Deposito yang dibatasi penggunaannya	26,680,059,309	27,502,849,820
Aset pajak tangguhan	4,385,691,475	3,055,648,861
Uang muka jangka panjang	16,654,796,600	15,795,012,725
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 6.328.999.944 dan Rp 3.038.923.474, masing-masing pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018	402,998,504,545	272,967,326,567
Goodwill	66,459,535,718	66,459,535,718
Aset lain-lain	1,345,333,450	163,096,054
Jumlah Aset Tidak Lancar	518,523,921,097	385,943,469,745
JUMLAH ASET	560,037,421,243	470,822,438,121
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang bank jangka pendek	7,492,558,448	12,416,582,302
Utang usaha pihak ketiga	1,324,875,135	17,836,202,819
Utang lain-lain pihak berelasi	48,438,992,285	28,449,777,123
Utang pajak	504,498,575	812,763,430
Beban akrual	1,776,355,281	253,596,862
Bagian liabilitas jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Utang bank	3,102,608,000	750,006,000
Utang pembelian aset tetap	834,327,377	733,755,369
Liabilitas sewa pembiayaan	72,455,713	66,199,687
Utang pembiayaan jangka panjang	8,001,455,871	-
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	71,548,126,685	61,318,883,592
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	2,028,893,099	1,026,439,927
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi tagihan yang akan jatuh tempo dalam satu tahun		
Utang bank	101,413,492,000	39,249,994,000
Utang pembelian aset tetap	6,011,450,433	6,779,938,840
Liabilitas sewa pembiayaan	45,279,556	117,735,269
Utang pembiayaan jangka panjang	26,085,254,129	-
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	135,584,369,217	47,174,108,036
JUMLAH LIABILITAS	207,132,495,902	108,492,991,628
EKUITAS		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		
Modal saham		
Modal dasar - 8.800.000.000 saham dengan nilai nominal Rp 100		
Modal ditempatkan dan disetor - 2.750.000.000 saham masing-masing pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018	275,000,000,000	275,000,000,000
Tambahkan modal disetor	46,574,881,122	46,574,881,122
Selisih nilai transaksi dengan pihak non-pengendali	(10,625,770,020)	-
Selisih kurs penjabaran	(478,385,173)	(12,081,459)
Saldo laba	(3,839,228,492)	5,332,865,858
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	306,631,497,437	326,895,665,521
Keperluan non-pengendali	46,273,427,904	35,433,780,972
JUMLAH EKUITAS	352,904,925,341	362,329,446,493
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	560,037,421,243	470,822,438,121
Catatan:		
*) Laporan Keuangan Konsolidasian PT Terregra Asia Energy Tbk dan Entitas Anak yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, di Audit oleh Kantor Akuntan Mirawati Samsi Idnis, dengan pendapat wajar Tanpa pengecualian		
Jakarta, 02 Juni 2020		
Direksi		
PT TERREGRA ASIA ENERGY Tbk.		

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian		
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018		
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)		
	31-Dec-19	31-Dec-18
PENDAPATAN USAHA	23,813,045,423	45,588,322,975
BEBAN POKOK PENJUALAN	(12,482,160,062)	(33,151,804,541)
LABA KOTOR	11,330,885,361	12,436,518,434
BEBAN USAHA		
Penjualan	(476,742,103)	(169,212,625)
Umum dan administrasi	(11,877,048,710)	(10,244,083,316)
Jumlah beban usaha	(12,353,790,813)	(10,413,295,941)
LABA USAHA	(1,022,905,452)	2,023,222,493
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Pendapatan bunga	1,217,739,184	1,223,134,070
Kerugian selisih kurs mata uang asing - bersih	(3,331,783,846)	(924,255,069)
Beban bunga dan keuangan lainnya	(6,116,726,307)	(2,635,181,341)
Keuntungan penjualan aset tetap	-	2,657,881,800
Lain-lain - bersih	(1,053,530,426)	150,612,887
Pendapatan (Beban) Lain-lain - Bersih	(9,284,301,395)	472,192,347
LABA SEBELUM PAJAK	(10,301,206,849)	2,495,414,840
PENGHASILAN (BEBAN) PAJAK - Bersih	1,290,375,648	(122,735,007)
LABA TAHUN BERALIAN	(9,010,831,197)	2,372,679,833
REBAN KOMPREHENSIF LAIN	(573,689,955)	(20,748,422)
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF	(9,584,521,152)	2,351,931,411
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERALIAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA		
Pemilik entitas induk	(9,066,270,578)	2,069,282,630
Keperluan non-pengendali	55,439,381	303,397,203
	(9,010,831,197)	2,372,679,833
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA		
Pemilik entitas induk	(9,638,398,064)	2,049,057,211
Keperluan non-pengendali	53,876,912	302,874,200
	(9,584,521,152)	2,351,931,411
SAHAM	(3.30)	0.75

Laporan Arus Kas Konsolidasian			
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018			
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)			
	31-Dec-19	31-Dec-18	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Penerimaan dari pelanggan	51,864,177,917	34,688,719,916	
Pembayaran kepada pemasok dan lainnya	(51,704,575,453)	(38,359,056,561)	
Pembayaran kepada karyawan	(6,190,368,070)	(5,675,046,598)	
Kas bersih (digunakan) untuk operasi	(6,030,765,604)	(9,345,383,243)	
Pembayaran pajak penghasilan	(384,064,880)	(374,996,338)	
Kas bersih digunakan untuk operasi	(6,414,830,484)	(9,720,379,581)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Penerimaan bunga	1,272,872,291	1,236,294,785	
Penerimaan (penempatan) investasi jangka pendek	6,500,000,000	17,800,000,000	
Uang muka dibayar untuk pembangunan proyek tenaga surya	-	(9,977,204,857)	
Uang muka jangka panjang untuk pembelian tanah	(5,381,394,875)	(13,676,116,724)	
Perolehan aset tetap	(127,899,643,498)	(49,599,600,218)	
Penambahan (pengurangan) aset lain-lain	(1,182,237,396)	(185,675,000)	
Kas bersih digunakan untuk investasi	(126,690,403,478)	(54,402,302,041)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			
Penerimaan utang bank jangka pendek	955,976,146	5,990,952,638	
Pembayaran utang bank jangka pendek	(880,000,000)	(960,000,000)	
Kenaikan (penurunan) utang pihak berelasi non-usaha	19,889,215,162	28,000,187,040	
Pembayaran utang bank jangka panjang	59,516,100,000	40,000,000,000	
Pembayaran utang pembelian aset tetap jangka panjang	(667,916,399)	(695,439,644)	
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(66,199,687)	(125,431,580)	
Penerimaan utang pembiayaan jangka panjang	34,086,710,000	-	
Penerimaan dari peningkatan modal saham entitas anak yang menjadi bagian kepemilikan non-pengendali	240,000,000	200,000	
Transaksi dengan kepemilikan non-pengendali	10,545,770,020	-	
Pembayaran biaya emisi	(6,116,236,307)	(2,635,181,341)	
Kas bersih diperoleh dari pendanaan	117,602,928,935	69,575,287,113	
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(15,502,305,027)	5,452,605,518	
Perubahan pada deposito yang dibatasi penggunaannya	822,790,511	(19,576,058,610)	
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	20,116,067,380	34,239,520,472	
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	5,436,552,864	20,116,067,380	

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian								
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2019 dan 2018								
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)								
	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk							
	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Selisih Nilai Transaksi dengan Kepentingan Non-pengendali	Selisih Kurs Penjabaran	Saldo Laba	Jumlah	Keperluan Non-pengendali	Jumlah Ekuitas
Saldo pada tanggal 1 Januari 2018	275,000,000,000	46,574,881,122	-	-	3,271,727,188	324,846,608,310	35,130,706,772	359,977,315,082
Penghasilan Komprehensif					2,069,282,630	2,069,282,630	303,397,203	2,372,679,833
Penghasilan (Beban) Komprehensif Lain					-	-	(1,208)	(12,082,667)
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	-	-	-	(12,081,459)	-	(12,081,459)	(1,208)	(12,082,667)
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang	-	-	-	-	(8,143,960)	(8,143,960)	(521,795)	(8,665,755)
Jumlah Penghasilan Komprehensif					(12,081,459)	2,061,138,670	302,874,200	2,351,931,411
Transaksi dengan Pemilik								
Penerbitan saham	-	-	-	-	-	-	-	-
Biaya emisi	-	-	-	-	-	-	-	-
Keperluan non-pengendali dalam pendirian entitas anak	-	-	-	-	-	-	200,000	200,000
Penambahan modal disetor entitas anak oleh kepemilikan non-pengendali	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah Transaksi dengan Pemilik							200,000	200,000
Saldo pada tanggal 31 Desember 2018	275,000,000,000	46,574,881,122		(12,081,459)	5,332,865,858	326,895,665,521	35,433,780,972	362,329,446,493
Saldo pada tanggal 1 Januari 2019	275,000,000,000	46,574,881,122		(12,081,459)	5,332,865,858	326,895,665,521	35,433,780,972	362,329,446,493
Penghasilan Komprehensif					(9,066,270,578)	(9,066,270,578)	55,439,381	(9,010,831,197)
Penghasilan (Beban) Komprehensif Lain								
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	-	-	-	(466,303,714)	-	(466,303,714)	(46,635)	(466,350,349)
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang	-	-	-	-	(105,823,772)	(105,823,772)	(1,515,834)	(107,339,606)
Jumlah Penghasilan Komprehensif					(466,303,714)	(9,172,094,350)	53,876,912	(9,584,521,152)
Transaksi dengan Pemilik								
Selisih nilai transaksi dengan kepemilikan non-pengendali	-	-	(10,625,770,020)	-	-	(10,625,770,020)	10,545,770,020	(80,000,000)
Keperluan non-pengendali dalam pendirian entitas anak	-	-	(10,625,770,020)	-	-	(10,625,770,020)	240,000,000	240,000,000
Jumlah Transaksi dengan Pemilik							10,785,770,020	160,000,000
Saldo pada tanggal 31 Desember 2019	275,000,000,000	46,574,881,122		(478,385,173)	(3,839,228,492)	306,631,497,437	46,273,427,904	352,904,925,341